SERIE KOLOSAL
BOMBAS SOLARES 3" Y 4".
V1.0
14/02/2023
Tabla de contenidos
1. INTRODUCCIÓN ....................................................................................................................  4
2. ADVERTENCIAS DE SEGURIDAD ..........................................................................................  5
3. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO .................................................................................  5

6.2. CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS Y TÉCNICAS DEL CONTROLADOR
El controlador es el dispositivo que permite la regulación de la bomba acorde a los cambios de la
irradiación solar del momento. Estas regulaciones permitirán a la motobomba poder aprovechar al máximo
todas las condiciones solares y poder entregar la mayor cantidad de agua.
Características del Controlador
Modelos de
controlador
Voltaje de alimentación al
controlador (Vcd)
Rango de voltaje
MPPT (Vcd)
Máximo voltaje de
entrada (Vcd)
Temperatura de trabajo
(°C)
CTRL-24 24 18-42 50
60
CTRL-48 48 24-84 100
CTRL-72 72 50-112 150
CTRL-110 110 60-400 430
CTRL-150 150 80-400 430
CTRL-200 200 80-400 430
8
ATENCIÓN
Antes de encender, debe usar el multímetro para detectar y verificar el voltaje a circuito
abierto (Voc) de los paneles solares. El voltaje de circuito abierto (Voc) del arreglo solar